

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



nors utsåde; samt et dito, Melby kallat, med
sina fördelar.

Hos Bokbindaren Ahlgren finnas gudeliga
betraktelser öfver Christi Uppståndelses och Him-
melsfärds historia, rimwis författade af Herr
Magister Santesson.

Hos Contrefajaren, Herr Dyrks, äro 3 por-
träter til köps; af hwilka et kostar 100 Dal-
S:mt, och de twänne 50 Dal. hwartdera: på
Öns- eller Torsdag hängas de ut på Köpmans-
gatan wid wallen.

Från Allingsås Bortläda kommer til näm-
märknader i Uddewalla och Wennerborg
parti böcker, målat papper, och wägta bok-guld,
at försäljas efter förteckning.

En skickelig man erbjuder sin tjenst, om
gon Inspector wid et eller annat betydande sil-
falteri tarfwas: Högaren Sjöbom på Wals-
tan nämner personen.

Til Herr Åberg äro 82 bundtar tunno-
wer, i trenne särskilda partier, försände från
Korsberg, utan at han blifwet om ägaren, eller
des åstundan, underrättad.

Uppå Kronhus-gatan är et meublerat rum
ledigt, at mot hyra tilträdas: på Tryckeri-
skes underrättelsen.

Efterlyses en canarie-fogel, som taget wä-
der öfver åt Drottninge-gatan: det war en han-
ter persen:

Jag wil wäga alla lammen,
At det hannen war som flög.

** **

Östheborgska Becko-bladet.

Lördagen, den 15 September, 1764.

Slutet om Städer.

Jag har börjat här et litet Handels-lexicon,
som kan och bör ansentligen ökas. Det är
nog, om häraf slutas, at wi på landet hafwe
Handlande och Handtwerkare, men ganska
fållan Bönder. Mången torde tänka, at dessa
handels-rörelser borde förbjudas. Så wida
ingen Nation är lyckeligare, än den som drif-
wer stark handel, är jag af lika tankar: ty då
är wist, at hwilken del man förbjuder, den kom-
mer bäst i drift. Och skulle man sätta Upsy-
ningsmän däremot, så torde det ej heller wara
otjenligt; emedan därigenom antalet af Capita-
listen wissertligen öktes, i synnerhet om de förre
antingen ingen eller liten lön gäfwes, och sålune
da rörelsen fördubblades.

Sanningen at säga, så är ingen handel säm-
re, än den, som drifwes med egna producter;
och jag hoppas hwar och en ser, at det mesta
här upräknat, är transito-handel. Sverige
har

Do

har råttu handlat bort ej mindre skogar än berg. Holland har intetdera haft, utan taget af den ene, och såldt til den andre; ho har handlat bäst? An, om man kan få Swenskt järn i Holland eller Angeland för bättre köp, än hemma? Svar: Ten är klar, och grundad i en ostridig försarenhet.

Jag har werkeligen til min skada haft, och har ännu en naturlig böghesse för åker-bruk. Jag ser helre en åker eller ång, än en stengata; helre en trågård, än et städarum. Jag älskar jockap mer, än Enå-hundar, och ankor mer än perroquetter. Men hwad gör det til min fördel? Med det jag arbetar, vinner jag endast en trött, och litet friskare kropp, en rolig som ett gladlyntare sinne. Men om jag kunde öfvertala mig til at handla? Nå, det är en fång önskan.

Nu ha wi språkat länge både om land och städer: låt of nu förena of om et beslut. En som skrifwer, åger likwål myndighet, eller hwil ru? En fri Nation bör ej twingas; och i det ta allt kan hon så omögeligen bindas, som en törstig kan dö af törst, ensam och ledig midt ibland en hop källor. Jag finner en utväg af förnöga alla; och smikrar mig, at det är den endaste. Låt hela Riket upfyllas af luttar städer. Til exempel, staden Hisingen = 1, mellan staden Löödesö på bägge sidor om ålswen til Konge ålf; denne på bägge sidor om norr-ålf til hafvet. Hisingen göre et ihop med Götheborg, och Götheborg sträcke sig til Hallånske gränser.

sen: så staden Lindom ända til Kongsbacka, och staden Stalla-led til Klostret. Nyebro lifne bryggan öfwer Themsen i London, och Warberg, som begriper i sig Getterön, råcke til Gamle köpstad, eller längre. Tänk på staden Seydråga, som skulle gå snart up mot Leipzig. Gör hwar tomt en sextondedels mil bred, och en fjortondeles mil lång; lemna rum här och där til sådana ställen, som Angelsmännerna kalla Parks, m. m.

Äh prägtiga utseende! Landet blir förwandlat i lustgårdar. Noms lepororia! narri; nej bättre up. Herdinnor! Herdar! qwäden! Ull at föra både til Angeland och Spanien! folkets förökelse! tillräckelig utkomst! Jäledesmindre blir kanske länge nog, som det är; och wi slute med åtancken af Israelitiske städer, och rymlige förstäder.

U. 3 = 6

Lärda Nyheter.

Den bekante Rousseau råkar i flera lärda anmärkingar för sin Emile. Nyligen har en Catholisk Andelig, som berömes för mycken skarpsinnighet, (namnet är Gerdil) gripet Phisiosophen an; och fördunklat des irblöf. Huru löda de borgelige tankar, som här utmönstras? Jo, människjan födes utan wäsendtelig ondskan, men skämes bort i sammanlesnaden; blir genom lagar och sällskap barn å nyo; bör ej lära språk, Historien och Geographien; sjuktliga ungar må man

man ej upfostra; rike lättingar äro som spets,
bofvar at anse; den som förolämpas, må gern
håmna sig sjelf, o. s. w. Korteligen, Rousseau
basunar ut en lära, som drifwer hela männi-
skliga släktet til upror både mot Gud och Öf-
werhet. För at wäpna sig mot en så farlig
Trompetare, bör man tillika försä sig med Pro-
fessor Formeys Anti-Emit, såsom med en född.
Andra uplagan därpå är redan bekant, äfwen
som Tyfka öfversättning en får namn af en nyhet.

Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 12 September,

London	- - 98	- - Dal. Rmt.
Amsterdam	- 86	- - M:R Rmt.
Hamburg	89 à 90	- - M:R Rmt.

Inkomne äro Skepparne, Ewen Hansson
ifrån Crofwik med salt, Hugh Boyg ifrån
Londondary med barlast, Pet. Cron ifrån Crof-
wik med salt, Philip Otterdahl ifrån Cagliari
och Mallaga med dito och ruffin, Peter Cla-
sen och Edward Andersson ifrån Hamburg och
Hull med barlast. Små

Små Kyrko-tidningar.

Den 1 dennes förrättades Prestwigning,
efter föregångne förhör, då följande blefwo or-
dnerade, näml. Bibliothecarien, Herr Magi-
ster Carl Joh. Brag, Herr Magister Sewerin
Wallin, Herr Magister Joh. Died. Aising,
Herr Adolph Sjöblom, Herr Peter Elias Bask,
Herr Ol. Lorell, Herr Andreas Osbeck, Herr
Elas Backe, Herr Joh. Fridlezius, Herr Ol.
Nodden, Herr Jac. Benj. Lachonius, och Herr
Dof Zp. berg.

I Swenska Församlingen äro, ifrån den 6
til den 13 dennes, födde i Glicko-barn: Wig-
de Mur-Gesällen, Ewen Mellenberg, och Jung-
fru Catharina Ström: Döde 2 barn af okänd
barna-sjukan.

Uti Tyfka Församlingen dödd Handelsman-
nen, Herr Hans Pet. Bosche, 90 år gammal.*

Kundgörelser.

Guddeby 2 hela Skatte-rusthåll, belagne
wid store landswägen, som löper til Marstrand,
en half mil ifrån Kongåss, och underhulpsne med
Do 3 51 Dal.

* Han war född i Hamnurg år 1675 den 16 Jan.
blef Borgare här i Staden år 1695, ledde 60 år
högtenkap med sin ej längesedan afledna Waka,
Maria Ryding, halslöster til framiedne Borgmä-
staren, sedermera Cantst. Rådet, Joachim Reiers,
och den bekante Lectorn von Alern.

51 Dal. S:mts årlig ränta, af augmenten, fomma, jämte den därå befintliga åbygnad, den 6 October kl. 11 f. m. å berörde hemman genom offentligt utrop at försållas, samt af köparen at tilträdas näste vår. Åkren wid samma hemman består af god jordmån til 30 tunnors utsåde, och hårdwals-ång til 300 stackar hö; desutan äro wid Guddeby 4 stycken torp, hwar ifrån Torpare, på egen kost, utgåra dagswerk, at man dageligen hela året igenom har 2 Torpare, utom någon widare kostnad, på gården, men så länge vår-arbetet warar, 4 dageligen, at förtiga flera förmåner, om hwilka närmare underrättelse fås wid auctionen: Kunandes samme hemman antingen sållas till samman, eller uti halfwa och fjerdedels hemman, så framt et åstundat pris wid samma tilfälle för bägge Rusthällen erhålles: i annan händelse, och i fall en eller annan fjerding, eller et halft hemman skulle bortsållas, men ej hela ågendomen, förbehålles, at köpet på samme fjerdingar, eller halfwe hemman, går åter, emedan man icke wil sålla någon del af ågendomen, med mindre den aflåtes hel och hällen, hwilket härigenom kundgöres, på det wederbörande må wid auctionen, ostwannämnde dag, timma och ställe sig infinna, och anbud göra.

Hos Kongl. Maj:t har Fru Dorothea Torneton, född Ankarcron, i underdånighet anhållit om rättighet at lösa hemmanet Sagerö, hwilket nyligen sådes wara fritt ifrån bördes-
der.

der; en omständighet, som därför gifwes almanheten wid handen. Hemmanet har för öfrigt enskylta och innestängde ågor, en fiskerik sjö uti gårdet, och löfffog til husbehof, samt en spöalte-qwarn. Utsådet går til 14 eller 15 tunnors: höbårgningen steg i år til 150 stackar: man- och ladu-gård är förswarlig. Krogstället wid landsvägen bebos af en Smed, som betalar 20 Daler årligen, och gör dagswerk om sommaren.

Krono-skatte-Rusthället, Hemsjö-Ryholm, beläget uti Kullings Härad, Allingsås Pastorat, och Hemsjö Söken, 3 och en half mil från Gubborg, och en dito från Allingsås, samt en fjerdingswäg från store landsvägen, är til salu; det består af et mantal, med fulkomlig åbygnad, så i man- som ladugård, åger tilräckelig fog, qwarn och fiske, trågård och däruti flera utwalda, samt unga fruktbarande trån, at ej förtiga en förswarligen håfdad åker til 12 tunnors utsåde, samt 80 last hårdwals-hö, i medelmåttiga år. Widare underrättelse lemnas mundteligen af mig, samt i Allingsås af Herr Post-Inspectoren Commar.

Ifrån sille-salteriet Maywiken är, förleden fördags afton, olofligen afwiken, Skotske Tunnebindare-Gesällen, James Mitchel; den som wet at gifwa någon kundskap om des wistande, såckes däröfver underrätta Herrar Bellenden och compagnie, hwarest ock finnes Danskiger hwer til köps.

Uppå Stadens Auktions-Kamare kommer den 18 dennes at försäljas et parti saltat Eurländskt orefdött uti tunnor; widare underrättelse får imedlertid af Herr Joh. Hinr. Olisch.

Åf pappers-tilwerkningen på Korndal finnes på Langiska boklädan finare och gröfre Skrif-papper, dus, tobaks- och grått maculatur-papper.

De som pränumererat på Greybergiska stora Bibel-werket, tackas mot 1 Riksdalers återstod i utbetalningen, hos Bokhandlaren Herr Joh. S. Lange, den äldre, afhemta fiste Tomter af gamla Testamentet. Hela werket säljes ut andre näppligen under 20 Riksdaler, och fiste Tomten särskilt ej under 3 dito.

Likaledes är sextonde delen af det bekanta tyska Bibel-werket, öfversatt upå Tyska språket, färdig, at mot 2 Riksdaler inbändigas.

Den 18 dennes kommer upå gamla Wärdmet genom offentlig aucion at försäljas en liten gård, och däruti stuga, kamare, kök och boder, samt en innemurad kopper-kittel, och handqvarn: ägdomen är belågen midt emellan Herr Lieutenant Wänges hus.

Et wälbeläget och bebyggt sille-salteri i Kongälf är at arrendera: wilkoren upgiswer Herr Magister Montin härstädes.

Potaska, af sämre och bättre sort, finnes til köps: priset för tunnan, hela Lispund och halftwa, inhemtas af Herr Fredr. Erasm. Bischoff.

Hos Borgaren Wetling upå Wiken, kan emot hyra bekommas, för et hushåll, 4 öfverrum, tillika med kök, på kortare eller längre tid.

** **

Göteborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 22 September, 1764.

Utdrag ur Svenske Mercurius, Augusti
månad, 1764.

Denne månad prunkar, efter wanligheten, med öfvermåttan wakra, närbrände och utöfsta saker. Utdraget af Fru Montagues bref pryder i sannerhet sit ställe. Bland annat läses med förundran en Epistel, skrifwen i Adria-nopol til Hr. Pope, hwarutur jag lånar följande wedermålen af denna förnåma Frus öförwån-tade belåsenhet. "Jag har å nyo, säger hon, genomläst Er Homerus, och funnet nyckelen til utöfliga ställen, som jag hittils ej rått förstådt. "Jordna bruk och den gamla kläde-dräkten, äro ännu til en god del i behåll. Och jag undrar mindre därpå, at finna här i landet flera lemningar af den äldsta forntid, än på andra ställen. Sådant kommer därpå, at Turkarne hafwa mindre frägar efter, at införta sina seder, än andra eröfrade folkslag, som gerna tillika inbillat sig en hel hop om deras beleswenhet. De

Pp

wo